
RK-04-2024-16

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Kultura – poskytnutí příspěvků na pokrytí nákladů na
vystěhování a uskladnění předmětů z objektu skladiště K Silu 1145 s určením pro Muzeum
Vysočiny Pelhřimov, příspěvkovou organizaci

pro: jednání rady kraje č. 04/2024 dne 30. 1. 2024
zpracoval: M. Skryjová
předkládá: L. Seidl

Shrnutí:

Subjekt: Muzeum Vysočiny Pelhřimov, příspěvková organizace (dále také „muzeum“)
Předmět: poskytnutí příspěvku na pokrytí nákladů na vystěhování a zajištění uskladnění předmětů
ze objektu na adrese K Silu  čp.1145, Pelhřimov
Realizace: schválení rozpočtového opatření, změna závazného ukazatele
Kvantifikace: 1 030 000 Kč
Důvod: příprava objektu K Silu čp. 1145, Pelhřimov k demolici a výstavbě nového depozitáře
a zajištění náhradních skladovacích prostor

Popis problému:

Dne 24. 1. 2024 zaslalo muzeum žádost (materiál RK-04-2024-16, př. 1) o zvýšení příspěvku na
provoz na pokrytí nákladů na stěhování a pronájem náhradních skladovacích prostor v objektu
města na adrese Solní čp. 1924, Pelhřimov. Důvodem stěhování je plánované zahájení
stavebních prací na adrese K Silu čp. 1145, Pelhřimov, kde bude stávající objekt demolován
a z prostředků Kraje Vysočina bude vystavěn nový Společný depozitář Kraje Vysočina. Objekt
bude sloužit zřizovaným sbírkotvorných organizacím k uložení sbírkových předmětů.
Žádost obsahuje dvě související části. První je vystěhování skladovacích prostor, instalace
elektronického zabezpečovacího systému, který bude demontován na Hradě Kámen, a pořízení
oddělovacího pletiva v celkové hodnotě 530 tis. Kč. Druhá část představuje příspěvek na pokrytí
nájmu nových prostor a částečné pokrytí nákladů na energie v celkové hodnotě 500 tis. Kč, které
bude dokrývat muzeum ze svých vlastních prostředků.
Nájemní smlouva je uzavřena muzeem na dobu určitou od 1. ledna 2024 do 31. prosince 2026.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu doporučuje radě kraje schválit poskytnutí
příspěvku ve výši 1 030 000 Kč s určením pro muzeum na pokrytí nákladů vzniklých při stěhování
majetku z objektu na adrese K Silu čp. 1145, Pelhřimov a následném zabezpečení nových
skladovacích prostor na adrese Solní čp. 1924, Pelhřimov, včetně změny závazného ukazatele
„Příspěvek na provoz“. Finanční krytí bude zajištěno navýšením kapitoly Kultura za použití kapitoly
Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje.
Finanční prostředky jsou poskytovány jako příspěvek na provoz v souladu se zákonem
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-04-2024-16pr01.pdf


Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření. Aktuální stav
kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 50 000 tis. Kč.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Kultura, § 3315 – Činnosti muzeí
a galerií o celkovou částku  1 030 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj
kraje, § 6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky Péče o lidské zdroje a majetek
kraje o částku 1 030 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ u Muzea Vysočiny Pelhřimov,
příspěvkové organizace:

o částku 530 000 Kč na pokrytí nákladů na vystěhování z objektu na adrese K Silu
čp. 1145, Pelhřimov a instalaci elektronického zabezpečovacího zařízení
a oddělovacího pletiva v novém skladovacím prostoru na adrese Solní čp. 1924,
Pelhřimov;
o částku 500 000 Kč na pronájem skladovacích prostor a úhradu záloh za energie na
adrese Solní čp. 1924, Pelhřimov;

ukládá
řediteli Muzea Vysočiny Pelhřimov, příspěvkové organizace zaslat prostřednictvím Portálu
příspěvkových organizací Kraje Vysočina na odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu
žádost o poskytnutí příspěvku na provoz určeného na zajištění úhrady nákladů spojených se
stěhováním předmětů z Hradu Kámen a jejich následným zabezpečením v objektu na adrese
Solní čp. 1924, Pelhřimov, včetně přiložených kopií příslušných faktur a následně zaslat výpisy
z bankovního účtu, a to za podmínky, že rada kraje rozpočtové opatření schválí.

odpovědnost: Odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Muzeum Vysočiny Pelhřimov,
příspěvková organizace

termín: 31. 12. 2024

2 / 2


